tatem frando uim et auult  
reconiam. s. regem iuda: cum nra: sua. et principib:  
transportauit eam interram  
yli. amnis q: operis ierip: et natis templis i: babilone  
chamaan in urbe negotiator po

et q: intra chamaan. q: ma  
**C**hamaan. i. babilo  
nem ubi iecomas q: se  
mut. decimus p: ea ge  
nere sicut matheus  
testatur dñs natura: e  
p: salathiel. et zoroba  
bel.

uit illam. et  
hatum parvum iecomam  
tulit de semine  
q: illo noite nocturne lede  
terre. et polit  
chiam. et reges ierim p: fe  
uid interra p  
semine ut firmaret radicem  
et aquas multas i: fice posuit  
parte. **Q**umq: g: minasset creu  
muneam latiorem humili  
statura respicientib: ramis ei  
lome imperium. subaudi. aquilam.  
ad eam. et radices ei sub illa erat.  
q: amathina qui et secessas.  
fca e: igitur uinea. et fructifi  
cavit in palmites. et emisit ppa  
gines. **E**t facta est aquila al  
tera grandis magnis aliis ml  
tisq: plumis. et ecce uinea i  
sta quasi mittens radices su  
as ad eam palmites suos ex  
tendit ad illam ut irrigaret ea de areolis germini

ut reatu indomum p: decesso  
ris sui. et iysai. Qui sperat  
indomum assument pennas ut  
aqule. Recte autem qui dicit  
fortitudinem faciam. et sapi  
entia intelligentie. auferam  
timnos gentium. et iuregoz  
de p: dibus. et nme super sona  
aqule delibano qui in p: r  
candor. et resertur ad humi  
am: si multa patua. et humili  
a uirgulta p: stringere. et  
summitates cedrorum. et p: p  
cipibus ac stirpe regia. vñ  
abacich. esse eius esse electe.  
ponit ante testamentum c  
his quos ceperit ut regi ba  
bulomo colla submittant  
et illi implent apli. quos  
tradidi satiane ut discant  
si blasphemare. Et alibi q:  
tradidi satiane ut inunti  
tum carnis. ut sp: sal. s: n  
debemus ergo si obancid p: c  
atum congregone frum  
et de como dei eamus reluc  
tari. Et quo ad latam ino  
ferre sententiam. et c: p: h  
dñ die manu dñ sustinebo.  
qm: peccavi ei. donec iustifi  
cio canam meam. et frequet  
euero ut alti subdit: ad  
altn transeamus qui no  
b: suu p:mittat auxilium.  
nec simi i: p:mina sua p:  
mane. si hoc omni rote uita  
dum. ne sicutur palmu  
tes mihi rarecant g:mina  
et pactum face credamur.

<sup>s. anob.</sup>  
sui que inita bona se aquas multas plantata est  
ut faciat frondes, et portet fructum ut sit in vinea  
grandem. dic. h. dñs dñe dñe. ergo ne p. sperabitur. No  
ne radices eius euillet, et fructus eius extinguet. sic  
cabit om̄is palmites germinis eius, et arescit, et inbra  
chio grandi: neq; in p̄lo multo ut euelleret eam ra  
dicitur. Ette plantata e. ergo nen p. sperabitur. No

**E**t n̄ inbra. gran. fugies  
eum sedebias regis egyp̄t̄  
auxilio destitutus. aduci  
v̄is nabuch. incampis ie  
rit contumis comprehensus e  
et socius hunc illucq;  
dispersi: sic liber regnum  
et paliponū et remanser  
stantur.  
<sup>s. hec parabola p̄missa.</sup>  
ne cum tetigit eam uentus u  
rens siccabitur. et mare ḡm  
ni sui arescit. **E**t f̄m ē uer  
bi dñi ad me dicens. Dic ad  
domum exasperantem. nescitis  
quid ista significant. Dic. Ette uenit rex babylo  
nis in etiā. et assumeret regnum. et principes eius. et ad  
ducet eos in semet ipm̄ in babylone. et tollet de seini  
ne regni. ferietq; qui eo fedus. et accipiet ab eo mis  
sionem. et fortis t̄re tollet ut sit regnum humi  
le. et n̄ eleuetur. si custodiat pactum ei. et seruet ui  
vid. Qui ratetens ab eo misit muntos ad egyp̄t̄  
ut daret sibi equos. et p̄lm̄ misti. **D**uice p. spabi  
tur. et consequetur salutem. qui fecit hoc. et q; dis

<sup>spenam.</sup>  
soluit pactum. nunquid efficiet.  
Vino ego dicit dominus deus  
qui in loco regis qui constituit  
eum regem cui fecit irritum ui-  
tamentum. et soluit pactum  
quod habebat cum eo. in medio ba-  
bylonis morietur. et nesciat  
grandi. neque in populo multo faciet  
et eum puerum pharao. in iactu  
aggredit. et destructione uallore  
ut interficiat aias multas. sp  
uerat enim iurans ut solu-  
et fedus. et ecce dedit manum  
suam. et cum omnia haec fecit non es-  
fugiet. **P**ropreterea hec dicit domini deus.  
Vino ego qui iuravi  
tibi quod sperauit. et fedus quod per uari-  
cat. et ponam in capite tuum. et expan-  
dam se euangelio rete meum. et comple-  
detur sagena mea. et ad duca-  
eum in babylonem. iudicabo illum

**I.** Nunquid efficiet. Ex hoc discri-  
mus. cum hostes fidem subi-  
seruandam. et considerandum  
cum. sed pro quem iurauimus. Mu-  
tum enim fidelior inventis  
est ille qui pro nomine dei credidit  
et deceptus est. qui cum qui per  
occasione diuine maiestatis  
hosti tuo primo iam amico  
insidias molitus es.

**Q**uoniam in loco rei. id est captus eni-  
m sedechias ductus est in reblata.  
ibique prius infectus filius  
ceratus. et qui ferre cauea clausus.  
in babylonem transla-  
tus est. unde cum scriptura  
uideatur circa. in utroque tam  
iussima. dicta est enim ad sede  
chiam. et intrabis babylone. et non  
indebis eam. intrauit. non  
quod ductus est. non uidit quod ce-  
catur.

**E**t non negabitur. duplex et  
teligitur. aut enim rex egyp-  
tus et nabuchodonosor non po-  
terit humiliari. et impinguo exca-  
tu tante resistere multitudi-  
ni aut ipse sedechias expug-  
nabitur a phoenice aquo sp  
abat auxilium. non quod cum ex-  
pugnauit. sed quod cum expu-  
gnandi causa fuit quod in eo  
sedechias expauit.

**S**ed claris siue est dolus an iur-  
tus quis in hoste requiratur.  
Sedechias tamen prius fecit. quod  
non honeste sed amicum cui  
federare domini suarum copla-  
tus decepit.

91. 21

ibi impunitate quia despici p' quem uirauit et fuit iniuria.  
cul' noī aduersarius credidit.

67. 5 / git cum universo agmine suo gladio carent. Re  
uidim a inoem uentu dispergentur. Iscaetis q' ego

71. 11. dñs locut' sū. Hec dicit dñs deus. Et sumam ego

I. Et sumam ego vetus  
uabuch sumit de medulla  
cedri sublimis. et de uice ra  
morum ei ut sit regnum hu  
mili. et nō eleuetur. si deus  
p' quiloquutur ad ezechie  
lem de stripe regia. et de ge  
ne dñs. plantat se monte  
excelsum.

Quidam int'ptantes lignū  
sublime humiliatum. et  
humile exaltatum. ad  
passionem referunt sa  
niatoris qui cum i' forma  
dei est. nō rapi. arbi. se cē  
cilem deo. b. b. ip. c. f. l. ac  
et post resurrectionē ip  
siū lignum sublimati  
et q' prius intens morte  
litteratum est. et p' ea rauui  
scens pristinum recep  
ingorem.

b. quia in lacu. cor  
uina in manib' eius. ibi  
abscondita est fortitudo a  
qui congregare desiderat  
quemadmodum galli  
na. q. pul. sub aliq.

I. humiliu. lig. sub  
li. et vñ limeon. ecce hic  
positus est in turram  
in resur. m. gramm. q'

q' xp̄m. c. qui dicit. ego a' q'li. reg. ab eo. re.  
de medulla cedri sublimis et  
ponam deuertice ramor eius.  
q' germe.  
desperat p'ncip' de iuda. uenit cui repositorum  
tenerum distingam. et plā  
e. qui ē expectat gentiū.  
tabo se montem excelsū. et e  
minentem in monte subli  
mi ist' plantabo ill'. et erū  
tabo q' germe. m. a.  
pet in germen. et faciet fruc  
tum. et erit incedū magna  
plento fucē. t. et celi.  
et habitabunt sub ea uolu  
ctes. uniu' sū  
uolatile sub  
umbra frōdi  
et c' midifica  
bit. Et sciet  
q' tropice. q' fideles.  
oia ligna re

gionis q' ego dñs humili  
m. inde. q' mondam.  
in lignum sublime et exal

Alia ualera adire  
Quod in primo ad  
uocari. et uocari  
tur. et refactio. et  
recomitatio p' u  
lui restituatur.  
vñ paulus. cū in  
rauerit plenitudo  
gentiū. tunc o. is  
mal. fiet.

6 + 5. 1

9. 000

reflexione p' uocari. q' monda  
in lignum sublime et exal

QDF

¶ qm capri ierlm. qd desolationis templi. & subversionis ierlm. qm godlias etc  
to et septimo. p bos septuaginta annos. Numquid  
fus ab ymmele. qm p deat m. qe contrario sign  
ieunium ieunastis michi. & cum comedistis  
manducatis.  
¶ Numquid  
n nob come  
distis et uo  
bis meipis  
bibistis?  
¶ Numquid non se hec  
ba que locutus est dominus de manu pphaz prior.  
cum ad huc habitaretur ierlm. & eet opulenta &  
ipaa. turbes incertitudi eius. ad austrium. niam  
pestibz. habaretur. Et sicut est uerbum dñi ad za  
chariam dicens. hec ait dñs exercitium dicens.  
¶ qd nos imp ptert. qd vq quo indicatis iniquitatem. qd pndicat utore sequatur cleme  
judicium uerum iudicate. & misericordiam &  
miserationes facite unusqz  
¶ qd cum fratre suo. & iudicam  
bis comittitur. qd hunc pegrinatio. hunc  
& pupillum. adueniam  
egitas huius facit.  
pauperem nolite calumpni  
¶ qd omnis homo fr qd omnes ex uno ex uno  
ari. & malum iur fr suu no  
pze. qd ne dum faciat. qd cum h pcepm  
cognit in corde suo. & nolue  
noluerunt attende. qd hinc corporis pe  
tunt attendere. tenuerint  
a impiis. respuerint.  
scapulam recidentes. tali  
qd dei. qd lucis. qd aspis. surda autem oblitus suas  
res suas. & grauauerunt me  
qd honeste petti. qd omni ppiuentem. qd sponte.  
audirent. & cor suum posu  
erunt ut duria lapidem. qd.  
et erunt ut adamantem. ne  
deum ppiuentem legem.  
audirent legem. & uerba q

¶ Moyses. sic magnum iu  
dicabis. ut paruum. non  
acipies personam. & paupe  
ti n miserebis in iudicio  
qd iudicium dices.

¶ Hec magis nolui. h quesum  
het faciunt commendabile  
ieunium. quenon faci  
entes traditi estis captiu  
tati. Non quo ieunium  
desolationis. & mortis qm  
ti. & septuaginta mensis.

¶ Att. possunt h referri ad  
eos qui metuia audire de  
um nolunt. si cor aggra  
uant. & ideo delinqutes in  
ecclia picuntur detinere  
confessionis. & sit super  
eos indignatio dei. & dup  
li sunt per omnia regna  
uictior. & desolata est terra

**Z**  
cor ulamima uicorpus.  
non hinc hincatorem dñm.  
nec in se spm reuertente &  
terra quondam desiderabili  
que erat hospitium trinitatis  
uersa e in desertum  
habitacionem draconum.

**A**damas lapis fortissimi  
qui omnia metalla confi-  
git. amulo constringit  
vni indomabilis dñ.

**C**ompleta sunt illa domi-  
ni par pari referentis. ut  
sicut illi ambulauerunt  
ad eum peruersi. ita etiā  
ad eos peruersi incedet.

**VIII**  
**alioz.** **omnis uidea.**  
nesciunt. **terta de solata est ab eis.** eo quod nō  
est transiens & reuertens. & posuerunt terrā  
**desiderabilem in desertum.** **E**t sc̄m est uerbū  
domini exercitium dicens. hec dicit dominus  
exercitium. zelatus sum syon zelo magno  
et indignatione magna

**I**usticius p̄s inceptu-  
tate cum assyrijs & chal-  
deis fornicatus e. s. post  
qm̄ ab amatorib; suis est  
illusus. & p̄stino decore  
nudatus memor pristine  
felicitatis dicit zelatus  
reuertat ad uitium me-  
um priorem. ille susci-  
piens inconiugio dicit  
zelatus sum.

**m**isit dñs exercitium. in  
spu suo sc̄d & permanum-  
das hincut manu. **do.** **p̄petua ma-**  
**pp̄hix prior.** **E**t sc̄m in dig-  
natio magna adeo exercitu-  
um. **intre.** **et sc̄m est sicut locutus ē**  
**do.** **et sicut non audierunt sic**  
**sad me.** **clamabunt & non exaudi-**  
**am dicit dominus dicit do-**  
**minus exercitium & disp-**  
**si eos per omnia regna que-**  
**regns.** **gauis. hincutib.**  
**nesciunt. teria de solata est ab eis.** eo quod nō  
est transiens & reuertens. & posuerunt terrā  
**desiderabilem in desertum.** **E**t sc̄m est uerbū  
domini exercitium dicens. hec dicit dominus  
exercitium. zelatus sum syon zelo magno  
et indignatione magna

**zelatus sum** **Quantum prīus in-**  
**eam. hec dic** **dignatus sum qd;**  
**dñs exerci-** **amoris amatorib;**  
**cii reuer-** **detur p̄ita chorūm**  
**sum suis sum ad** **incum māculaue-**  
**rat. tāto nē amplius**  
**zelō eā q̄ egit p̄niam**  
**edificavit tēplū i-**  
**q̄ hītabo in medio cī**